observandum
,

salvis utrique regum terrarum suarum limitibus et terminis
,

sicut ab

antiquo tempore sunt distincti. Et quicumque regum eorundem dicte pacis et con-

30 cordie fuerit violator, contra talem dominus rex Romanorum observanti pacem et con-

cordiam assistet consilio, auxilio et favore.

In cuius rei testimonium presentes litteras sigillis nostris placuit communiri.

Actum in castris ante Wiennam, anno Domini MCCLXX sexto, XI. Kal. Decem-

bris. Et quia H. lantgravius de Hassia premissis interfuit, sigillum suum presentibus

35 est adiectum.

114. CONFIRMATIO REGUM. Nov. 26.

Autograplion, qti.od asservatur in tabulario Vindobonensi, contulimus ; de sex sigillis

quatuor adhuc pendent filis sericis flavi et rubei coloris, regis scilicet Rudolfi et episcopi

Herbipolensis fere illaesa, regis Ottohari et comitis Pa latini laesa; sigilli quinti suqjersunt

40 fila, sextum omnino desideratur. Imaginem heliographicam praebent ‘Kaiserurhunden in

Abbildungen'’ VIII, tab. 11. Scriptum non esse in cancellaria regis opinatus est HerAoerg-

Fränkel l. c. Mext' p. 275. Arbitrium nr. 113 confirmationi insertum litteris minoribtis

excudendum curavimus. De nominibus v. Regesta imperii. — Röhmer, Reg. imp. VI, 626.

(P. 408.)

45 Nos Rodolfus Dei gracia Romanorum et Otakarus Boemorum reges uni-

versis Christi fidelibus, ad quos presentes littere pervenerint, noticiam subscriptorum.

Quia conditionis humane fragilitas omnium non potest habere memoriam nichil-

113. ‘1) vel add., sed deletum or.

LL, CONSTITUTIONES III. 14
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que in ea stabile perseverat, nocccssarium et utile est

,

ut vite presentis negotia, ne

oblivionis caligine obfuscentur, fideli scripture testimonio in thesauris memorie fideliter

reponantur. Noscant igitur tam presentes quam posteri, quod cum nos predicti reges

de omni questione seu causa, que super principatibus sive terris Austrie, Styrie, Ka-

rintliie, Carniole, Marchie, Portus Naonis*^ et Egre ac ministerialibus, iuribus et terra-

rum ipsarum attinentiis universis inter nos liinc inde non sine magno dispendio move-

batur, compromisissemus nos Iludolfus l\,om(anorum) rex pro nobis, imperio atque

nostris in Bertoldum Herbipolensem episcopum et Ludowicum comitem palatinum Reni

ducem Bawarie, nos autem Boem(orum) rex pro nobis et nostris in Brunonem Olomu-

censem episcopum et Ottonem marcliioneni Brandenburgcnsem venerabiles et illustres

principes tamquam in arbitros, arbitratores seu amicabiles compositores, prout liec in

instrumentis super eo confectis plenius continentur, iidem arbitri, arbitratores seu

amicabiles compositores in presentia venerabilium Wernberi Maguntini et Friderici

Salzburgensis archiepiscoporum et Bcrtoldi Babenbergensis, Leonis Ratisponensis,

Petri Pattaviensis
,
Chunradi Prissigensis, Brunonis Brixiensis, Dittrici Gurcensis et

lobannis Chymensis episcoporum ac eorundem applaudente sententia, consilio et con-

sensu, auctoritate compromissi diffinierunt causam seu questionem liuiusmodi in hunc

modum

:

1. ‘Nos Bertoldus Ilerifipolensis, Brimo Uloiiuicensis episcopi, Liulowiciis comes palatinus Itcni

dux Bavarie, Otto marchio Brandenburgcnsis arbitri dominorum Komanorum et Boemie regum super

questionibus, que inter ipsos super diversis terris et principatibus vertebantur, arbitrando pronun-

ciamus, quod revocentur et retractentur, imo revocate sint omnes sententie proscriptionis, ex-

communicationis, interdicti, privationis et queeumque alie promulgate contra dominum Otakarum

regem Boemie et adherentes sibi quocumque nomine censeantur.

2. Item pronunciando arbitramur, quod inter ipsos Romanorum et Boemie reges plena sit

concordia, pax firma et sincera reconciliatio sine qualibet captione, et servitores utriusque regum

quocumque nomine censeantur huiusmodi paci, concordie ac reconciliationi cum sinceritate firmis-

sima includantur, castris eorum, munitionibus, possessionibus et hominibus contra ius ab alterutro

regum ipsis ablatis vel a suis cum integritate debita restitutis.

3. Item arbitramur, quod dominus 0, rex Boemie cedat simpliciter et precise omni iuri,

quod habebat vel habere videbatur in terris et hominibus cuiuscumque conditionis existant, Austria

videlicet, Styria, Karinthia, Carniola, Marchia, Egra et Portu Naonis*^.

4. Item arbitramur, quod deinceps non impediat archiepiscopos, episcopos, comites, barones,

ministeriales et quoscumque alios quocumque nomine nuncupentur in possessionibus castris, muni-

tionibus, iuribus et hominibus eorum sitis in terris superius nominatis.

5. Item pironuntiamus liberos et solutos omnes utrius(pue piartis obsides et capitivos et fideius-

siones quocumque nomine censeantur.

6. Item poronuntiamus
,

quod dominus R. serenissimus Romanorum rex, exceptis terris et

hominibus supiradictis, infeudabit dominum 0. regem Boemie et liberos suos de omnibus feudis,

videlicet Boemia, Moravia et aliis quibuscumque, que pirogenitores sui et ipise ab impierio de iure

noscuntur hactenus tenuisse.

7. Et ut predicta pax, concordia et reconciliacio firmitatem perpetuam obtineant et partes